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 PEMULANGAN CARUMAN KERAJAAN 
DAN PENGGUNAAN DIVIDEN ATAS 
CARUMAN KERAJAAN  
Lembaga Tabung Angkatan Tentera 
Kementerian Pertahanan 
 

   
  Perkara Utama 
   
    Apa yang  

diaudit? 
 

 • Pemulangan caruman Kerajaan kepada Kumpulan Wang 
Disatukan dan penggunaan dividen atas caruman Kerajaan untuk 
pengisytiharan dividen tahunan oleh Lembaga Tabung Angkatan 
Tentera (LTAT). 

   
Mengapa ia  

penting 
untuk  

diaudit? 
 

 • Menentukan sama ada pemulangan caruman Kerajaan dan 
penggunaan dividen atas caruman Kerajaan diuruskan dengan 
teratur mengikut undang-undang dan peraturan kewangan yang 
berkuat kuasa. 

   
   Apa yang 

ditemui 
Audit?  

 • Penemuan Audit adalah seperti berikut: 
 

- caruman Kerajaan berjumlah RM695.06 juta tidak 
dipulangkan kepada Kumpulan Wang Disatukan sebaliknya 
dibayar kepada Kumpulan Wang Persaraan 
(Diperbadankan); dan  

 
- pembayaran dividen tahun 2018 hingga 2020 yang 

menggunakan dividen atas caruman Kerajaan berjumlah 
RM600.59 juta adalah tidak teratur. 

   
Apa yang 
disyorkan 

Audit? 
 

 • Pihak Audit mengesyorkan perkara seperti berikut:  
 

- memastikan caruman Kerajaan dibayar kepada Kumpulan 
Wang Disatukan selaras dengan perenggan 9(3)(c), Akta 
101; 
 

- menambah baik Akta 101 dengan menyatakan secara jelas 
berkaitan hak terhadap dividen atas caruman Kerajaan di 
bawah subseksyen 9(2); dan 

 



                                                                                                
 

84 Laporan Ketua Audit Negara Tahun 2020  
 Pem u l angan  C ar um an Ke r a j a an  d an  Pe nggunaan  D iv ide n   

A t as  C a r um an Ke r a j a an   
 

- memastikan dividen tahunan diisytihar mengikut kehendak 
yang diperuntukkan di dalam subseksyen 11(2), Akta 101.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


